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Høring af udkast til bekendtgørelse om udbud af den 
fjerde FM-kanal

Vedlagt fremsendes Styrelsen for Bibliotek og Mediers udkast til bekendt-
gørelse om udbud af den fjerde FM-kanal i høring.

Formålet med bekendtgørelsen er at gennemføre medieaftalekredsens be-
slutning i Medieaftalen for 2011-2014 om at udbyde den fjerde landsdæk-
kende FM-radiokanal. Sendemuligheden udbydes for en periode frem til 31. 
oktober 2019 med en tilknyttet DAB-kapacitet på 144 kbit/s i den lands-
dækkende DAB-blok 2. Programmerne udsendt på FM skal paralleludsen-
des på DAB.

Som følge af tillægsaftale af 9. september 2010 til Medieaftalen for 2011-
2014 om valg af en Nyheds-/Tale-programprofil for den fjerde landsdæk-
kende FM-radiokanal pålægges kanalen en række minimumskrav i over-
ensstemmelse hermed. 

Skønhedskriterierne for udbuddet er:

- kvaliteten og realiteten i ansøgers plan for driften, 
- størrelsen af det samlede tilskud, ansøger tilbyder at kunne drive 

kanalen for, samt
- indholdet af de tilbudte programmer m.v.

De tre delkriterier vægter henholdsvis 35 %, 25 % og 40 % ved Radio- og 
tv-nævnets bedømmelse af ansøgningerne.

Medieaftalekredsen vil på baggrund af høringssvarene bl.a. vurdere, om 
der er behov for at justere minimumskravene og skønhedskriterierne.

Det fremgår af udkastet til bekendtgørelse, at reklamer ikke må indgå i 
programvirksomheden, ligesom tilladelseshaver ikke må sælge sendetiden. 

Egenreklame (eksempelvis foromtale af kommende programmer) samt 
sponsorerede programmer m.v. kan indgå i programvirksomheden efter de 
almindelige regler i radio- og fjernsynslovgivningen, idet krydspromovering 
for evt. anden ejerbeslægtet virksomhed eller lign. ikke er lovligt ift. tilla-
delseshavers status som uafhængig og selvstændig juridisk enhed. 
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Der er pga. tilskuddet til den fjerde FM-kanal indledt en notifikationssag 
hos EU-kommissionen. Udfaldet af denne sag kan medføre ændringer i 
såvel udbudstekst, udbudsbekendtgørelse samt i de oplyste frister. Styrel-
sen for Bibliotek og Medier vil løbende orientere om udviklingen. 

Styrelsen for Bibliotek og Medier skal bede om at modtage eventuelle be-
mærkninger til udkastet til bekendtgørelse senest mandag den 6. decem-
ber 2010 kl. 12.

Eventuelle spørgsmål til høringen samt bemærkninger bedes sendt – me-
get gerne elektronisk – til:

Styrelsen for Bibliotek og Medier
Radio og tv
H. C. Andersens Boulevard 2
1553 København V
FM4@bibliotekogmedier.dk

På baggrund af høringssvarene vil Styrelsen udarbejde det endelige forslag 
til en bekendtgørelse og Radio- og tv-nævnet vil udarbejde udbudsmateria-
let med henblik på at den fjerde jordbaserede FM-radiokanal kan udbydes i 
januar 2011.  

Med venlig hilsen

Kaspar Lindhardt


